Considerando o disposto no inciso III, do parágrafo único, do art. 79, da Lei nº 

14.133/2021, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Estabelece o valor máximo a ser pago pelo Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Luz, pela prestação de serviço de limpeza de estação 

elevatória de esgoto será R$ 717,00 (setecentos e dezessete reais);  

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Luz, 03 de fevereiro de 2026. 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

Luis Augusto Mendes Carvalho  

Diretor - Presidente do SAAE